
2017 年度新年会報告 

1 月 21 日恒例の新年会が、新大阪ガーデンパレスにて李天然総領事・孫志勇副総領事始め領

事館 5名、各日中友好団体代表含め 83名のご出席を賜り盛大に開催されました。 

本年は、日中国交正常化45年と日中戦争勃発・南京大虐殺80年の大事な節目の年でもあり、

また当会前身の中国帰国者友好会設立 40 年でもあります。 

 会長挨拶に続き、来賓紹介後に代表として李天然総領事と白西紳一郎日中協会理事長より祝

辞を頂き、府日中副理事長大藪二朗氏から乾杯御発声時に「白浜パンダ来園時の当会の役割」

紹介も有り、和やかな雰囲気で懇親会が開始されました。大阪成美高校春暁倶楽部の獅子舞で

新年を祝うと共に、弁護士相馬達雄氏の祝電も披露されました。この度豊中日中友好協会の田

中潤治会長の出席を賜り、今後活動協力や親睦を深めて行きたく思っております。 

 新年会では、西日本新華僑華人連合会・京都華僑総会・豊中日中友好協会各代表のご挨拶含

め、会員の方々（敬称略：岳仁飛・角高めい・上松成人・平良尚子・片岡健太郎）に演壇に登

って頂き、活動 PRを行って頂きました。 

 今回の新年会の特徴は、総領事館から最多の 5名出席と共に元理事の石田武夫氏や赤ちゃん

連れの御夫婦含め会員が友人を誘って出席して頂いた事にあると思います。各テーブルでは名

刺交換や歓談の華が咲きました。 

また、昨年から進めている「翼よよみがえれ」映画化の進捗説明もあり、多様な課題に取り組

む中で日中相互理解の促進と会員相互の親睦を深めてまいります。 

 野田副会長の締めの挨拶で、本年の新年会も盛大に終わることができました。皆様のご支援

協力よろしくお願い申し上げます。 

 

    会場風景        李天然総領事        日中協会白西理事長 

 

   成美高校獅子舞     曽琳政治文化室長       石田武夫元理事 


